NUEVO...
446 - F05                    Catálogo electrónico en www.facom.com
840LE
(pág. 475)
841.8A
(pág. 473)
640180
(pág. 474)

- d 1,9-2,1-2,6-2,9-3,2-3,3-3,8-4,2-5,1-6,8-7,9-
10,2 mm.
• Dimensiones: 170 x 110 x 50 mm.
D: 1,17 kg.
▼ 222.J JUEGOS DE BROCAS
• Conformadas en caliente en acero HSS, se utilizan
en aceros de dureza inferior a 400 MPA.
F x f d mín. - máx.
mm
x
mm
I
mm
D
kg
222.J19 19 1 - 10 0,5 165 x 110 x 68 0,730
222.J25 25 1 - 13 0,5 190 x110 x 54 1,360
▼ BROCAS TALLADAS
222A.T
• Para acero de hasta 700 MPA, acero inoxidable,
fundición gris, aleación de aluminio.
• Brocas disponibles por unidad en las dimensiones
siguientes:
- d 1 a 13 mm: por 1/2 mm.
Ejemplo de referencia para pedir una broca de 6,5
mm: Ref. 222A.T6,5.
F x f d mín. - máx.
mm
x
mm
I
mm
D
kg
222A.TJ19 19 1 - 10 0,5 165 x 110 x 35 0,73
222A.TJ25 25 1 - 13 0,5 190 x 110 x 54 1,39
222A.TJ50 50 1 - 5,9 0,1 135 x 120 x 35 0,76
222A.TJ81 81 2 - 10 0,1 235 x 210 x 145 3,7
HERRAMENTAL GENERAL
section12 ES_noir  21/02/05  14:34  Page 451
452 - F05                    Catálogo electrónico en www.facom.com
HERRAMENTAL GENERAL

acabado.
227.T2 Juego de 2 machos: desbaste y acabado.
• Acero HSS.
BROCAS, MACHOS DE ROSCAR, TERRAJAS DE MECÁNICO
F Machos
NW
mm
a
mm
P
mm
L
mm
D
g
227.3.X50T3 T x 3 3 2,5 0,50 48 17
227.4X70T3 T x 3 4 3,15 0,70 53 23
227.5X80T3 T x 3 5 4 0,80 58 37
227.6X100T3 T x 3 6 5 1,00 66 50
227.7X100T3 T x 3 7 5,6 1,00 66 61
227.8X125T3 T x 3 8 6,3 1,25 72 83
227.9X125T3 T x 3 9 7,1 1,25 72 98
227.10X150T3 T x 3 10 8 1,50 80 137
227.12X175T3 T x 3 12 7,1 1,75 89 147
227.14X200T3 T x 3 14 9 2,00 95 242
F Machos
NW
mm
a
mm
P
mm
L
mm
D
g
227.16X200T3 T x 3 16 10 2,00 102 306
227.18X250T3 T x3 18 11,2 2,50 112 460
227.20X250T3 T x 3 20 11,2 2,50 112 490
227.3X50T2 T x 2 3 2,5 0,50 48 5
227.4X70T2 T x 2 4 3,15 0,70 53 8
227.5X80T2 T x 2 5 4 0,80 58 15
227.6X100T2 T x 2 6 5 1,00 66 23
227.8X125T2 T x 2 8 6,3 1,25 72 42
227.10X150T2 T x 2 10 8 1,50 80 72
227.12X175T2 T x 2 12 7,1 1,75 89 79
• De rosca rectificada y destalonada.
• Paso métrico ISO a derechas.
• Calidad de mecanizado 6H.
• Juego de 2 (referencia T2) para metales

D: 205 g.
F Denominación
270.C Cardas de recambio
HERRAMENTAL GENERAL
CLE.BAM100 - CLE.MDAM100 - CLE.DAM100
section12 ES_noir  21/02/05  15:30  Page 460
Catálogo electrónico en www.facom.com F05 - 461
F
Número de limas
curvas
Tallado
Longitud
mm
D
g
AS.12RI180T0 12 0 180 341
AS.12RI180T2 12 2 180 338
AS.6RI180T0 6 0 180 182
AS.6RI180T2 6 2 180 170
▼ AS.RI COMPOSICIÓN DE LIMAS CURVAS
W NFE 75-001, NFE 75-002
• Las limas del matricero y del orfebre.
▼ MÓDULO DE 5 LIMAS 200 MM CON MANGO

• • 763
• 764
• • 771
• • 781
• 790
AS.12 AS.6 D
g
F Tipo de lima
I x e
mm
Longitud
mm
H
D
g
PAM.B100 Hieb 1 12 x 3,0 100 12 29
PAM.B200 Hieb 1 20 x 5,0 200 12 163
PAM.B300 Hieb 1 30 x 7,0 300 6 454
PAM.B200EM Hieb 1 20 x 5,0 200 6 209
PAM.B250EM Hieb 1 25 x 6,0 250 6 351
PAM.B300EM Hieb 1 30x7,0 300 6 528
PAM.MD100 Hieb 2 12 x 3,0 100 12 29
PAM.MD200 Hieb 2 20 x 5,0 200 12 163
PAM.MD300 Hieb 2 30 x 7,0 300 6 454
PAM.MD150EM Hieb 2 15 x 3,5 150 6 118
PAM.MD200EM Hieb 2 20 x 5,0 200 6 209
PAM.MD250EM Hieb 2 25 x 6,0 250 6 351
PAM.D100 Hieb 3 12 x 3,0 100 12 29
PAM.D200 Hieb 3 20 x 5,0 200 12 163
PAM.D300 Hieb 3 30 x 7,0 300 6 454
PAM.D200EM Hieb 3 20 x 5,0 200 6 209
HERRAMENTAL GENERAL
++
Compatible
con sistema

W NFE 75-001, NFE 75-002
• RD: Limas redondas.
• RD.EM: Limas redondas con mango.
▼ CAR - CAR.EM LIMAS CUADRADAS
W NFE 75-001, NFE 75-002
•  CAR: Limas cuadradas.
•  CAR.EM: Limas cuadradas con mango.
F Tipo de lima
l x e
mm
Longitud
mm
H
D
g
DRD.B200 Basta 21 x 6,0 200 12 133
DRD.B300 Basta 30 x 8,5 300 6 445
DRD.B200EM Basta 21 x 6,0 200 6 186
DRD.B300EM Basta 30 x 8,5 300 6 466
DRD.MD100 Semifina 11 x 3,5 100 12 26
DRD.MD200 Semifina 21 x 6,0 200 12 133
DRD.MD300 Semifina 30 x 8,5 300 6 445
DRD.MD200EM Semifina 21 x 6,0 200 6 186
DRD.MD250EM Semifina 25 x 7,0 250 6 293
DRD.D200 Fina 21 x 6,0 200 12 133
DRD.D300 Fina 30 x 8,5 300 6 445
F Tipo de lima
Longitud
mm
d
mm
H
D
g
RD.B100 Basta 100 4 12 11
RD.B125 Basta 125 5 12 20
RD.B200 Basta 200 8 12 62
RD.B250 Basta 250 10 12 143
RD.B300 Basta 300 12 6 231
RD.B250EM Basta 250 10 6 156
RD.MD100 Semifina 100 4 12 11
RD.MD125 Semifina 125 5 12 20
RD.MD200 Semifina 200 8 12 62
RD.MD300 Semifina 300 12 6 231
RD.MD150EM Semifina 150 6 6 56
RD.MD200EM Semifina 200 8 6 101
RD.D100 Fina 100 4 12 11
RD.D200 Fina 200 8 12 62
F Tipo de lima
c x c
mm
Longitud

▼ PDE LIMAS PLANAS DE ENTRADA
W NFE 75-001, NFE 75-002
• 2 bordes de tallado simple.
▼ BAR LIMAS BARRETA
W NFE 75-001, NFE 75-002
• 1 cara lisa.
• 2 bordes lisos.
F Tipo de lima
c
mm
Longitud
mm
H
D
g
TRI.B150 Basta 11 150 12 78
TRI.B200 Basta 15 200 12 159
TRI.B300 Basta 21 300 6 431
TRI.MD150 Semifina 11 150 12 78
TRI.MD200 Semifina 15 200 12 159
TRI.MD300 Semifina 21 300 6 431
TRI.MD150EM Semifina 11 150 6 114
TRI.MD200EM Semifina 15 200 6 208
TRI.D150 Fina 11 150 12 78
TRI.D200 Fina 15 200 12 159
F Tipo de lima
l x e
mm
L

section12 ES_noir  21/02/05  15:33  Page 464
HERRAMENTAL GENERAL
Catálogo electrónico en www.facom.com F05 - 465
L
LIMAS
LIMAS DE PRECISIÓN
▼ AIG LIMAS AGUJA CON MANGO REDONDO
W NFE 75-001, NFE 75-002
• 3 formas posibles.
• Disponibles en tallado T2 para trabajos de precisión.
• Se ofrecen en 3 longitudes: 140, 160, 180 mm.
• Suministradas en caja de 12.
▼ SURTIDO DE LIMAS AGUJA
W NFE 75-001, NFE 75-002
• AS.6L: 6 limas aguja (RD.DRD.DPE.CAR.TRI.PAM).
• AS.12L: 12 limas aguja (RD, DRD, PDE, FS, CT, CAR, TRI, PAM,
BAR, PAMBR, CRO, OV).
• T0 para rebajar ; T2 para limado preciso ; T4 para acabado.
• Acondicionamiento: BC: caja de cartón ; BP: caja de plástico ;
TP: estuche de plástico.

mm
Longitud
mm
H
D
g
RAB.PB250 Basta picado medio 25 x 6 250 12 316
RAB.PB300 Basta picado medio 30 x 7 300 6 503
RAB.PMD250 Semifina picado medio 25 x 6 250 12 316
RAB.PMD300 Semifina picado medio 30 x 7 300 6 503
F Tipo de lima
Longitud
mm
D
g
AIG.RD160T2 Redonda 160 90
AIG.RD180T2 Redonda 180 135
AIG.PAM140T2 Carleta 140 90
AIG.PAM160T2 Carleta 160 110
AIG.PAM180T2 Carleta 180 147
AIG.TRI180T2 Triangular 180 147
F Tipo de lima Acondicion.
Longitud
mm
D
g
AS.12LBC100T0 T0 BC 100 41
AS.12LBC100T2 T2 BC 100 42
AS.12LBP140T0 T0 BP 140 114
AS.12LBP140T2 T2 BP 140 108
AS.12LBP140T4 T4 BP 140 109
AS.6L140T0 T0 TP 140 86
AS.6L140T2 T2 TP 140 85
AS.12LBP160T0 T0 BP 160 136
AS.12LBP160T2 T2 BP 160 135
AS.12LBP160T4 T4 BP 160 134
AS.6L160T0 T0 TP 160 99
AS.6L160T2 T2 TP 160 98
AS.12LTP180T0 T0 TP 180 236
AS.12LTP180T2 T2 TP 180 233
AS.12LTP180T4 T4 TP 180 232
AS.6L180T0 T0 TP 180 113
AS.6L180T2 T2 TP 180 115
F
I x e
mm
Longitud